2015年8月17日

各 位

株式会社エーアイテイー

天津新港における爆発事故の影響に関するお知らせ

2015 年 8 月 12 日の深夜 天津市濱海新区塘沽開発区の危険品倉庫にて発生した爆発事故による

当社グループへの影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当社グループの状況について

事故が発生した天津市には当社グループの拠点がございますが、当該拠点の人員を含むすべ

ての従業員に、人的被害はございません。また、当社グループは、自らは本船を運航しない

ＮＶＯＣＣ（利用運送事業者）であり、倉庫及び港湾施設も所有しておらず、直接的な被害

はございません。

２．当社が行っているサービスの状況について

（１）海上輸送

事故発生後、天津港はポートクローズとなっておりましたが、現在は、解除された地区も

あり、本船入出港が可能となっております。しかしながら、事故周辺地域については封鎖

されている地域も多く、税関などの港湾関連機関も一部影響を受けており、臨時オフィス

で業務を行っているところもあります。当面、天津港発着の海上貨物については遅延が生

じることが予測されます。

※なお、事故発生前にお受けした一部の貨物に関しましては、予定通りの船積みができな

い場合もございます。

（２）航空輸送

     天津空港は通常通り運営されております。

  天津港・天津空港の状況は、随時変化していくものと考えられます。状況の変化には十分に

ご注意いただきますようお願い申し上げます。

３．業績等への影響について

この爆発事故における当社グループの業績への影響はございません。なお、今後、開示すべ

き事象が発生した際は、速やかに開示いたします。

以上

■この件に関するお問い合わせ先

 （サービスに関するお問い合せ）

株式会社エーアイテイー 大阪営業部        TEL 06（6260）3470

海上業務部       TEL 06（6260）3471

              東京営業部         TEL 03（5427）6510

 （業績に関するお問い合せ）

 経理財務部 財務企画課 TEL 06（6260）3486

N  ews &   nformation I